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Ein Gastronomieobjekt der
Privaten Alpenbrauerei Burgerbrau Bad Reichenhall



Salate & Vorspeisen

Kleiner gemischter Salat 5,90 €
GroRer Salatteller
mit gegrillten Rinderfiletstreifen,

fruchtigem Balsamicodressing und Baguette 19,50 €

Gegrillter Camembert

mit Rucola-Tomatensalat an Honig-Senf-Sauce 10,50 €
Burrata
mit Rucola, Parmesan und Cherrytomaten 9,50 €

Suppen

Rinderbrahe mit Einlage 5,90 €
Brotzeit
Zwei Paar Wiener mit Brot und Senf 8,50 €

Obazda mit Zwiebeln und Brot 10,50 €



Jetzt gibt’s was Gscheids!

Ofenfrischer Altbayerischer Schweinebraten
mit Semmelknodel, Dunkelbiersauce und Krautsalat

Pulled Pork Burger

mit karamellisierten Zwiebeln, Kase, Tomaten & BBQ Sol3e

- dazu SuBkartoffelpommes & Smokey Sour Cream

Backhend|
mit groRem Salatteller und Avocadodressing
oder mit Pommes Frites

Schweineschnitzel , Wiener Art”
mit Pommes und Preiselbeeren

Schweinefilet
mit Rahmschwammerl, Spatzle und Roéstzwiebeln

Zwiebelrostbraten
aus saftigem Filetsteak (200g) mit Portweinjus,
Speckbohnen und Bratkartoffeln

Grillpfandl
Gegrilltes vom Rind, Schwein und Hahnchen
mit Bratkartoffeln und Gurken-Tomaten-Salat

Kalbsleber
mit Truffel-Kartoffelpuree und Apfel-Zwiebelragout

Tomahawk Steak vom Strohschwein
mit Brombeer-BBQ-Sol3e, gegrilltem Gemuse
und Kartoffelpuree

16,90 €

17,90 €

17,90 €

17,90 €

18,90 €

22,50 €

22,50 €

17,90 €

18,50 €



Fisch

Pestonudel mit gegrilltem Zanderfilet
oder mit Wildlachsfilet

Fleischlos glucklich

WALDHAUSER-Kasspotzn
mit Rostzwiebeln

Hausgemachte Spinatknodel
in zerlassener Butter mit Rucola, Parmesan

und Kirschtomaten

Rahmschwammerl
mit Semmelknddel

Fur unsere kleinen Gaste

Kinderschnitzel mit Pommes
Chicken Nuggets mit Pommes
Fischstabchen mit Pommes

Spatzle mit Solle

20,90 €
21,90 €

15,90 €

15,90 €

15,90 €

9.50 €

9.50 €

8,50 €

550 €



Danach wos Siaf3!

Kaiserschmarrn

mit Apfelmus 10,90 €
Apfelstrudel

mit Vanilleeis & Sahne 6,50 €
Schokosuffle

mit Vanilleeis & Sahne 6,50 €
Spirituosen

Marillenbrand 2cl 3,90 €
Williams Birne 2cl 3,90 €
Obstler 2cl 3,90 €
Enzian Grassl 2cl 3,90 €
Himbeergeist 2cl 3,90 €
Whiskey 2cl 4,90 €
Ramazzotti 4cl 4,50 €
Jagermeister 4cl 4,50 €
Averna 4cl 4,50 €
Fernet Branca 4cl 4,50 €

Kaffee & HeiBgetranke

Kaffee Tasse 3,60 € Haferl 4,50 €
Espresso Einfach 3,00 € Doppelt 4,00 €
Tasse Tee 4,00 €



Unsere Biere aus der
Privaten Alpenbrauerei
BURGERBRAU | BUJ

Biere - Frisch vom Fass
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Bierstil: Export Hell, untergdrig; dieses vollmundige
Bier mit runder unaufdringlicher Hopfenbittere trinkt
man gerne zu Brotzeiten, Gemuse- und
Nudelgerichten, aber auch zu herzhafteren Speisen.

Alkoholgehailt: 5,4 % vol. 0,313,70 €
Stammwurze: 12,3 % 0,514,70 €

Bierstil: Pils kellertrab; fein hopfenblumiges Zwickel-
Pils, das es nur in unseren eigenen Braugaststatten
gibt. genieflen Sie es zu leichten Vorspeisen und
Gemuse gerichten, zu Fisch, Salat und jungem Kase.

Alkoholgehailt: 4,9 % vol. 0,313,70 €
Stammwurze: 11,2 % 0,514,70 €

Bierstil: Weizen hell obergarig; traditionell mit
Flaschengarung gebraut, passt dieses ockergelbe
hefetribe Weizen mit seinen fruchtigen Aromen
nahezu zu allen Gerichten, besonders zu
sommerlichen Brotzeiten.

Alkoholgehait: 5,2 % vol. 0,313,70 €
Stammwurze: 12,2 % 0,514,700 €

Bierstil: Export dunkel untergarig; das urtrube Ruperti
Dunkel ist mit seiner unaufdringlichen SuBRe und
feiner Karamellnote ein idealer Begleiter zu Steaks
und kraftig gewurzten Speisen.

Alkoholgehait: 5,2 % vol. 0,313,70 €
Stammwarze: 12,2 % 0,514,70 €
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Biere - Frisch aus der Flasche

\
ALPENJ¥ STOFF
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DAS BIER DER BERGE

Hefe-Weizen
Dunkel

Leichte Weife

efe-Weizen

GUSTL

ALKOHOLFREI

Bierstil:  Helles  Vollbier, untergarig; dieses
warmgoldene ,Bier der Berge” uberzeugt mit
herzhaftem Geschmack und feinherbem Ausklang;
eine ideale Bierspezialitat zu allen Fleisch- und
Geflugelgerichten sowie zu wurzigem Kase.

Alkoholgehait: 5,3 % vol.
Stammwurze: 12,3 % 0,331 3,90 €

Bierstil: Weizen dunkel obergarig; fruchtiges und
malzbetontes Weizen mit leichten Noten von Banane
und roten Beeren sowie angenehmem
Karamellaroma. Ein guter Begleiter zu herzhaften,
wurzigen und fruchtigen Gerichten.

Alkoholgehait: 5,2 % vol.
Stammwairze: 12,2 % 0,514,70 €

Bierstil: Weizen obergarig; dank aufwandiger
Flaschengarung voller WeilRbiergeschmack mit
fruchtiger SuBe und angenehm leichter Spritzigkeit,
ideal als regeneratives Getrank nach dem Sport oder
zu allen leichten Speisen.

Alkoholgehailt: 2,9 % vol.
Stammwurze: 7,4 % 0,51 4,70 €

Bierstil: Weizen obergarig; alkoholfrei und dennoch
vollmundig, mit fruchtiger SulRe und leichter
Spritzigkeit. Idealer Durstldscher nach dem Sport oder
Begleiter zu allen leichten Speisen, wie Suppen und
Salaten.

Alkoholgehait: <0,5 % vol.
Stammwurze: 7,1 % 0,51 4,70 €

Bierstil: Alkoholfreies und Zuckerfreies Helles; im
Antrunk angenehme Karamellnote, mit
entsprechendem Hopfenaroma und -bittere wird das
schlanke und zuckerfreie Bier abgerundet. Der
hohere Kohlensauregehalt unterstutzt die Spritzigkeit
dieses schlanken alkoholfreien Hellen.

Alkoholgehait: <0,5 % vol.
Stammwarze: 7,1 % 0,514,70 €



w;ldﬁauser ran

Unser Bargerbrau EDITION

Dunkler Doppelbock
Heller Bock
Jahrgangsbier

EDITION ¢
Heller Bock
2020

b it €5t

WY/eine & Sekt

Weil3

Grauburgunder, trocken
Gruner Veltliner, trocken
Pinot Grigio DS, trocken
Mduller-Thurgau, halbtrocken

Rosé
Merlot Rosé, trocken

Rot

Blauer Zweigelt

Merlot DS, trocken
Schwarzriesling feinherb

Sekt
Glas

0,75l
0,75l
0,75l

0,2517,00 €
0,2517,00 €
0,2517,00 €
0,2517,00 €

0,2517,00 €

0,251 7,00 €
0,251 7,00 €
0,251 7,00 €

0,115,50 €

24,90 €
24,90 €
24,90 €

0,71 26,50 €
0,71 26,50 €
0,71 26,50 €
0,71 26,50 €

0,71 26,50 €

0,71 26,50 €
0,71 26,50 €
0,71 26,50 €

0,71 26,50 €



Aperitifs & Cocktails

Aperol Spritz

Hugo

Wildberry Lillet

Mojito

Whiskey Cola

Cuba Libre

Vodka Russet Wildberry
Gin Tonic

Alkoholfreie Getranke

Limonaden

BURGERBRAU Limo Zitrone
BURGERBRAU Cola Mix

Afri Cola

Afri Cola Ohne Zucker
Hausgemachte Limonade
Mango-Ingwer, Himbeere-Minze

Wasser

BURGERBRAU Tafelwasser
spritzig oder still

Bad Reichenhaller Mineralwasser

Safte

Johannisbeere, Apfel, Maracuija,
Orangen, Rhabarber, Traube
Saftschorle

0,313,50 €
0,313,50 €
0,313,90 €
0,313,90 €

0,313,00 €

0,314,80 €

8,50 €
8,50 €
8,50 €
8.50 €
8,50 €
8,50 €
8,50 €
8,50 €

0,514,70 €
0,514,70 €

0,41 5,50 €

0,51 4,00 €
0,715,50 €

0,515,80 €
0,51 5,50 €



